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ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023-2024 

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 9 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, συγκεντρώθηκαν μέσω 
τηλεδιάσκεψης τα  μέλη της τριμελούς Επιτροπής, η οποία ορίσθηκε με το υπ΄ αριθ. 24/8-11-2023 
Πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

 Αποστόλου Θωμά, Καθηγητή, 
 Κούτρα Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή, 
 Ιακωβίδη Πάρη, Επίκουρο Καθηγητή 

προκειμένου να προχωρήσουν στην αξιολόγηση των υποψηφίων της με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 
173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

Από τους πίνακες της προκήρυξης είναι φανερό ότι προκηρύσσονται πέντε (5) θέσεις εντεταλμένων 
διδασκόντων με σαφές γνωστικό αντικείμενο που αφορά πλήρη απασχόληση και σε ετήσια βάση 
(χειμερινό και εαρινό εξάμηνο) και όχι μεμονωμένα μαθήματα που ανήκουν σε κάποιο γνωστικό πεδίο. 

Συνεπώς αιτήσεις που αφορούν μερική απασχόληση (συγκεκριμένα μαθήματα) ή δεν αφορούν ετήσια 
σύμβαση απορρίπτονται. 

 

1. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  «ΝΕΥΡΟΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ» : 
 

Η Επιτροπή παρέλαβε τους κάτωθι δύο (2) φακέλους υποψηφίων, οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα  
στη Γραμματεία του Τμήματος :  

1. Πάγκαλος Μιχαήλ(Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1516/31-10-2023) 

2. Καμπαρούδη Γεωργία Μαρία Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1579/6-11-2023) 

 

Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη: 

 με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

 Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για το γνωστικό αντικείμενο που προκηρύχθηκε, 



προχώρησαν στην αξιολόγηση των δυο υποψηφίων ως εξής:  

Σύμφωνα με το πεδίο του υπό προκήρυξη αντικειμένου, «ΝΕΥΡΟΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ» : 

η Επιτροπή, αφού έλαβε και αξιολόγησε τα βιογραφικά και τα τεκμήρια που συνόδευαν τις αιτήσεις των 
υποψηφίων συνέταξε και υποβάλλει την παρούσα έκθεση στην οποία περιλαμβάνει μία σύντομη 
περιγραφή των προσόντων των υποψηφίων και στη συνέχεια καταλήγει συνοπτικά στην πρότασή της για 
την κάλυψη της θέσης. Επισημαίνεται ότι η επιτροπή παρέχει τα απολύτως απαραίτητα στοιχεία στην 
παρούσα έκθεση, προκειμένου να βοηθήσει τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος στη λήψη της 
απόφασης. Επομένως πέρα από την επιστημονική τους κρίση, τα μέλη της επιτροπής, παραθέτουν ως 
προσάρτηση αυτής τα πλήρη βιογραφικά σημειώματα όλων των υποψηφίων, προκειμένου να 
διαμορφώσουν όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης την απαραίτητη γνώμη, καθώς και αυτά έχουν την 
ευθύνη λήψης της απόφασης.  

Για την αξιολόγηση, λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, και 
συγκεκριμένα: α) το αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής, β) το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό 
έργο των υποψηφίων, καθώς και ο βαθμός συνάφειάς τους με το περιεχόμενο του υπό προκήρυξη 
γνωστικού αντικειμένου, γ) η διδακτική σχετική προϋπηρεσία στην Γ/θμια εκπαίδευση.  

Στη συνέχεια γίνεται η παρουσίαση του έργου τους: 

Πάγκαλος Μιχαήλ  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1516/31-10-2023) 

Ο κ. Πάγκαλος Μιχαήλ υποψήφιος με την αρ. πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1516/31-10-2023 διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδακτορικό Δίπλωμα ΤΕΦΑΑ του ΑΠΘ  

Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στη Φυσικοθεραπεία, από το Queen Margaret University College, 
Edinburgh – UK. 

Πτυχίο Φυσικοθεραπείας, της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης. 

Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει ερευνητικό έργο με δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά και συλλογικούς 
τόμους (5 σε επιστημονικά περιοδικά), καθώς και 41 περιλήψεις σε τόμους  επιστημονικών συνεδρίων. 
Το εν γένει συγγραφικό του έργο έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  Διαθέτει διδακτική εμπειρία στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, (2008-2018), σε 
μαθήματα συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης  στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας 
του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης.  

Συμπερασματικά, κρίνεται ότι ο κ. Πάγκαλος Μιχαήλ διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τα 
οποία εν γένει, κρίνεται ότι έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης 
«ΝΕΥΡΟΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ». 

Καμπαρούδη Γεωργία Μαρία   Ο υποψήφιος με την με (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1579/6-11-2023) 

Η κα Καμπαρούδη Γεωργία Μαρία,  

όπως προκύπτει από το σχετικό υλικό που κατέθεσε η κα Καμπαρούδη Γεωργία Μαρία έως και την 
3/11/2023 (λήξη προθεσμίας υποβολής αιτήσεων) δεν διαθέτει διδακτορικό δίπλωμα και ως εκ τούτου η 



αίτησή της απορρίπτεται καθώς δεν πληροί τις προϋποθέσεις που απαιτούνται από την κείμενη 
νομοθεσία (άρθρο 173 του ν. 4957/2022). 

Σύμφωνα με την παράθεση των παραπάνω δεδομένων, η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα για την 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του γνωστικού αντικειμένου «Νευρομυοσκελετική 
Φυσικοθεραπεία», τον υποψήφιο με αρ. πρωτ. Αίτησης (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1516/31-10-2023) κ. 
Πάγκαλο Μιχαήλ, δεδομένου ότι το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό του έργο, καθώς και η 
διδακτική του προϋπηρεσία στην Γ/θμια Εκπαίδευση, κρίνονται ως συναφή με το αντικείμενο της υπό 
προκήρυξη θέσης, είναι ο μοναδικός υποψήφιος και παράλληλα  πληροί τα κριτήρια του νόμου.   

2. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ» : 

Η Επιτροπή παρέλαβε τους κάτωθι τρεις (3) φακέλους υποψηφίων, οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα  
στη Γραμματεία του Τμήματος :  

1. Ζευγαρίδης Αλέξανδρος(Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1565/2-11-2023) 

2. Σύρμος Νικόλαος Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

3. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1522/31-10-2023) 

 

Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη: 

 με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

 Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για το γνωστικό αντικείμενο που προκηρύχθηκε, 

προχώρησαν στην αξιολόγηση των τριών υποψηφίων ως εξής:  

Σύμφωνα με το πεδίο του υπό προκήρυξη αντικειμένου, «ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ» : 

η Επιτροπή, αφού έλαβε και αξιολόγησε τα βιογραφικά και τα τεκμήρια που συνόδευαν τις αιτήσεις των 
υποψηφίων συνέταξε και υποβάλλει την παρούσα έκθεση στην οποία περιλαμβάνει μία σύντομη 
περιγραφή των προσόντων των υποψηφίων και στη συνέχεια καταλήγει συνοπτικά στην πρότασή της για 
την κάλυψη της θέσης. Επισημαίνεται ότι η επιτροπή παρέχει τα απολύτως απαραίτητα στοιχεία στην 
παρούσα έκθεση, προκειμένου να βοηθήσει τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος στη λήψη της 
απόφασης. Επομένως πέρα από την επιστημονική τους κρίση, τα μέλη της επιτροπής, παραθέτουν ως 
προσάρτηση αυτής τα πλήρη βιογραφικά σημειώματα όλων των υποψηφίων, προκειμένου να 
διαμορφώσουν όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης την απαραίτητη γνώμη, καθώς αυτά και έχουν την 
ευθύνη λήψης της απόφασης.  

Για την αξιολόγηση, λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, και 
συγκεκριμένα: α) το αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής, το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό 
έργο των υποψηφίων, καθώς και ο βαθμός συνάφειάς τους με το περιεχόμενο του υπό προκήρυξη 
γνωστικού αντικειμένου, β) η διδακτική σχετική προϋπηρεσία στην Γ/θμια εκπαίδευση.  

 



 

Στη συνέχεια γίνεται η παρουσίαση του έργου τους: 

Ζευγαρίδης Αλέξανδρος  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1565/2-11-2023) 

Ο κ. Ζευγαρίδης Αλέξανδρος διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδακτορικό Δίπλωμα Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ.  

Πτυχίο Ιατρικής Σχολής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει 5 πλήρη άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal Citation Reports 
(PubMed, Scopus), 1 πλήρες άρθρο σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών συνεδρίων, 1 περίληψη 
σε διεθνή περιοδικά, 1 περίληψη σε τόμους διεθνών συνεδρίων, 10  περιλήψεις σε τόμους Ελληνικών 
Συνεδρίων. Το εν γένει συγγραφικό του έργο είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό 
προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  Επιστημονικός Συνεργάτης στο Εργαστήριο Ανατομίας και Χειρουργικής 
Ανατομίας της Ιατρικής Σχολής του ΑΠΘ. Ακαδημαϊκό Έτος 2021-2022 και 2022-2023 Διδασκαλία 
προπτυχιακών φοιτητών στο Εργαστήριο Ανατομίας και Χειρουργικής Ανατομίας ΑΠΘ. Διδάσκων στο 
Εργαστηριακό μάθημα επί του πτώματος και Θεωρία Ανατομία 1. Χειμερινό και Εαρινό Εξάμηνο 
Ακαδημαϊκού Έτους 2021-2022 και 2022-2023. Συμμετοχή στη διεξαγωγή εξετάσεων και αξιολόγηση 
προπτυχιακών φοιτητών, Ακαδημαϊκού Έτους 2021-2022 και 2022-2023. 

Αυτοδύναμη διδασκαλία στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με έμμισθη σύμβαση βάσει του ΠΔ 
407/80. Εργαστήριο Ανατομίας και Χειρουργικής Ανατομίας της Ιατρικής Σχολής ΑΠΘ. Μάθημα Ανατομία 
1. Ακαδημαϊκό Έτος 2021-2022 

Αυτοδύναμη διδασκαλία με έμμισθη σύμβαση έργου (Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 
νέους επιστήμονες). Μάθημα Ανατομία 1 και επιλεγόμενου μαθήματος «management στην υγεία» στο 
Τμήμα Φυσικοθεραπείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδας. Ακαδημαϊκό Έτος 2022-2023. 

Συμπερασματικά, κρίνεται ότι ο κ. Ζευγαρίδης Αλέξανδρος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα 
τα οποία εν γένει, κρίνεται ότι έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης «ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ».  

 

Σύρμος Νικόλαος   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

Ο κ. Σύρμος Νικόλαος  

όπως προκύπτει από το σχετικό υλικό που κατέθεσε ο κ. Σύρμος Νικόλαος ο ίδιος κατέχει θέση Επιμελητή 
Α στο Γ.Ν. Παπανικολάου. Άρα σύμφωνα με το άρθρο 173, παράγραφος 9, εδάφιο ε, του νόμου 4957/22 
ο  υποψήφιος δεν έχει δικαίωμα απασχόλησης ως εντεταλμένος διδάσκοντας. 

Ως εκ τούτου η αίτησή του απορρίπτεται. 

 



 

 

Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1522/31-10-2023) 

Ο κ. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδάκτορας Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ.  

Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης  ΄΄Διοίκηση Μονάδων Υγείας΄΄ του ΕΑΠ 

Πτυχίο Ιατρικής Σχολής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Δημοσιεύσεις:  Δεν διαθέτει κανένα πλήρες άρθρο σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal 
Citation Reports (PubMed, Scopus), κανένα πλήρες άρθρο σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών 
συνεδρίων, διαθέτει 8 δημοσιεύσεις σε Ελληνικά περιοδικά και 4 περιλήψεις σε τόμους Ελληνικών 
Συνεδρίων. Σύμφωνα με την επιστημονική κρίση της τριμελούς επιτροπής, κρίνεται ότι το εν γένει 
συγγραφικό του έργο είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  

 Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1997-98  

Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1998-99 

Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1999-00 

Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 2000-01 

Συμπερασματικά, κρίνεται ότι ο κ. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά 
προσόντα τα οποία εν γένει, κρίνεται ότι έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης 
«ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ». 

Σύμφωνα με την παράθεση των παραπάνω δεδομένων, η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα για την 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του γνωστικού αντικειμένου «Βασικές Ιατρικές Επιστήμες», τον 
υποψήφιο με αρ.πρωτ. αίτησηςκ(Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1565/2-11-2023). Ζευγαρίδη Αλέξανδρο, 
δεδομένου ότι το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό του έργο, καθώς και η διδακτική του 
προϋπηρεσία στην Γ/θμια Εκπαίδευση, κρίνονται ως συναφή με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης 
και υπερτερούν του συνολικού έργου του υποψήφιο με αρ. πρωτ. Αίτησης  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 
16.1/1522/31-10-2023) 

κ. Θεολόγου Κωνσταντίνου Δημητρίου. 

3. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  «ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ» : 

Η Επιτροπή παρέλαβε τους κάτωθι δυο (2) φακέλους υποψηφίων, οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα  
στη Γραμματεία του Τμήματος :  

1. Σύρμος Νικόλαος Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

2. Κυριατζής Γρηγόριος Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) 



Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη: 

 με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

 Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για το γνωστικό αντικείμενο που προκηρύχθηκε, 

προχώρησαν στην αξιολόγηση των δυο υποψηφίων ως εξής:  

Σύμφωνα με το πεδίο του υπό προκήρυξη αντικειμένου, «ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ» : 

η Επιτροπή, αφού έλαβε και αξιολόγησε τα βιογραφικά και τα τεκμήρια που συνόδευαν τις αιτήσεις των 
υποψηφίων συνέταξε και υποβάλλει την παρούσα έκθεση στην οποία περιλαμβάνει μία σύντομη 
περιγραφή των προσόντων των υποψηφίων και στη συνέχεια καταλήγει συνοπτικά στην πρότασή της για 
την κάλυψη της θέσης. Επισημαίνεται ότι η επιτροπή παρέχει τα απολύτως απαραίτητα στοιχεία στην 
παρούσα έκθεση, προκειμένου να βοηθήσει τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος στη λήψη της 
απόφασης. Επομένως πέρα από την επιστημονική τους κρίση, τα μέλη της επιτροπής, παραθέτουν ως 
προσάρτηση αυτής τα πλήρη βιογραφικά σημειώματα όλων των υποψηφίων, προκειμένου να 
διαμορφώσουν όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης την απαραίτητη γνώμη, καθώς αυτά και έχουν την 
ευθύνη λήψης της απόφασης.  

Για την αξιολόγηση, λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, και 
συγκεκριμένα: α) το αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής, το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό 
έργο των υποψηφίων, καθώς και ο βαθμός συνάφειάς τους με το περιεχόμενο του υπό προκήρυξη 
γνωστικού αντικειμένου, β) η διδακτική σχετική προϋπηρεσία στην Γ/θμια εκπαίδευση.  

Στη συνέχεια γίνεται η παρουσίαση του έργου τους: 

 

Σύρμος Νικόλαος   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

Ο κ. Σύρμος Νικόλαος  

όπως προκύπτει από το σχετικό υλικό που κατέθεσε ο κ. Σύρμος Νικόλαος ο ίδιος κατέχει θέση Επιμελητή 
Α στο ΓΝ Παπανικολάου. Άρα παραβιάζεται το άρθρο 173, παράγραφος 9, εδάφιο ε, του νόμου 4957/22.  

Ο υποψήφιος δεν έχει δικαίωμα απασχόλησης ως εντεταλμένος διδάσκοντας. 

Ως εκ τούτου η αίτησή του απορρίπτεται. 

 

Κυριατζής Γρηγόριος     (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) 

Ο κ. Κυριατζής Γρηγόριος διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδακτορικό δίπλωμα στη Βιολογία Υγείας -  Νευροεπιστήμες, Πανεπιστήμιο Μασσαλίας, 
Γαλλία 
 



Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στη Μοριακή Ιατρική, Τμήμα Ιατρικής, Πανεπιστήμιο Ουψάλας, 
Σουηδία 
Πτυχίο στη Μοριακή Βιολογία & Γενετική, Σχολή Επιστημών Υγείας, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
 
 
 
Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει 10 πλήρη άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal Citation Reports 
(PubMed, Scopus), 32 πλήρη άρθρο σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών συνεδρίων. Σύμφωνα με 
την επιστημονική κρίση της τριμελούς επιτροπής, κρίνεται ότι το εν γένει συγγραφικό του έργο είναι 
συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   
Διδακτική προϋπηρεσία: εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτος 2023-2024 εντεταλμένος διδάσκων ν. 4957/2022, 
ΤΕΕΠΗ ΔΠΘ 
εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτος 2022-2023 εντεταλμένος διδάσκων Ν. 4957/2022, Τμήμα 
Μηχανικών Περιβάλλοντος ΔΠΘ 
εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτος 2022-2023  εντεταλμένος διδάσκων ν. 4957/2022, ΤΕΕΠΗ ΔΠΘ 
εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτος 2022-2023   εντεταλμένος διδάσκων ν. 4957/2022, τμήμα Ιατρικής ΔΠΘ 
 
Συμπερασματικά, ο υποψήφιος με αρ. πρωτ. Γρηγόριος     (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023)κ. 
Κυριατζής Γρηγόριος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τα οποία εν γένει, κρίνεται ότι έχουν 
συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης «ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ». 

Σύμφωνα με την παράθεση των παραπάνω δεδομένων, η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα για την 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του γνωστικού αντικειμένου «Βασικές Ιατρικές Επιστήμες», τον 
Γρηγόριος   υποψήριο με   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) κ. Κυριατζή Γρηγόριο, δεδομένου 
ότι το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό του έργο, καθώς και η διδακτική του προϋπηρεσία στην 
Γ/θμια Εκπαίδευση, κρίνονται ως συναφή με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης, είναι ο μοναδικός 
υποψήφιος και παράλληλα  πληροί τα κριτήρια του νόμου.   

4. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΒΙΟΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΕΞΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ» : 

Η Επιτροπή παρέλαβε τους κάτωθι πέντε (5) φακέλους υποψηφίων, οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα  
στη Γραμματεία του Τμήματος :  

1. Ζηλίδου Βασιλική Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) 

2. Σύρμος Νικόλαος Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023 

3. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1522/31-10-2023 

4. Αλεξιάδου Ελισάβετ Αθανασία (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1566/2-11-2023) 

5. Τσαντάκη Ευθυμία (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1578/6-11-2023) 

 

Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη: 

 με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

 Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για το γνωστικό αντικείμενο που προκηρύχθηκε, 



προχώρησαν στην αξιολόγηση των πέντε υποψηφίων ως εξής:  

Σύμφωνα με το πεδίο του υπό προκήρυξη αντικειμένου, «ΒΙΟΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΕΞΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 
ΖΩΗΣ» : 

η Επιτροπή, αφού έλαβε και αξιολόγησε τα βιογραφικά και τα τεκμήρια που συνόδευαν τις αιτήσεις των 
υποψηφίων συνέταξε και υποβάλλει την παρούσα έκθεση στην οποία περιλαμβάνει μία σύντομη 
περιγραφή των προσόντων των υποψηφίων και στη συνέχεια καταλήγει συνοπτικά στην πρότασή της για 
την κάλυψη της θέσης. Επισημαίνεται ότι η επιτροπή παρέχει τα απολύτως απαραίτητα στοιχεία στην 
παρούσα έκθεση, προκειμένου να βοηθήσει τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος στη λήψη της 
απόφασης. Επομένως πέρα από την επιστημονική τους κρίση, τα μέλη της επιτροπής, παραθέτουν ως 
προσάρτηση αυτής τα πλήρη βιογραφικά σημειώματα όλων των υποψηφίων, προκειμένου να 
διαμορφώσουν όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης την απαραίτητη γνώμη, καθώς αυτά και έχουν την 
ευθύνη λήψης της απόφασης.  

Για την αξιολόγηση, λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, και 
συγκεκριμένα: α) το αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής, το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό 
έργο των υποψηφίων, καθώς και ο βαθμός συνάφειάς τους με το περιεχόμενο του υπό προκήρυξη 
γνωστικού αντικειμένου, β) η διδακτική σχετική προϋπηρεσία στην Γ/θμια εκπαίδευση.  

Στη συνέχεια γίνεται η παρουσίαση του έργου τους: 

Ζηλίδου Βασιλική     (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) 

Η κα Ζηλίδου Βασιλική διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδακτορικό Δίπλωμα στη Σχολή Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού (Σ.Ε.Φ.Α.Α), 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στην Ιατρική Πληροφορική της Ιατρικής Σχολής του ΑΠΘ  

Πτυχίο στο "Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού", Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Τ.Ε.Φ.Α.Α. 

 Επιπρόσθετα είναι Μεταδιδακτορική Ερευνητική Συνεργάτιδα στο Εργαστήριο Ιατρικής Φυσικής & 
Ψηφιακής Καινοτομίας, Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) 
 

Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει 56 Πλήρη άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal Citation Reports 
(PubMed, Scopus), 1 πλήρες άρθρο σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών συνεδρίων, 1 περίληψη 
σε διεθνή περιοδικά, 1 περίληψη σε τόμους διεθνών συνεδρίων, 10  περιλήψεις σε τόμους Ελληνικών 
Συνεδρίων. Σύμφωνα με την επιστημονική κρίση της τριμελούς επιτροπής, κρίνεται ότι το εν γένει 
συγγραφικό της έργο είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  10/2022 - 02/2023 Διδασκαλία ως των μαθημάτων: «Νευρολογία – 
Νευροφυσιολογία» και «Διατροφή και υγεία στην Αποκατάσταση», Τμήμα Φυσικοθεραπείας, Σχολή 
Επιστημών Υγείας, Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.  



11/2022 - 12/2022 Διδασκαλία στο πρόγραμμα «Εκπαίδευση στη χρήση καινοτόμων/ψηφιακών 
τεχνολογιών για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής και της καθημερινής ζωής ευάλωτων πληθυσμών και 
ατόμων με επίκτητες και αναπτυξιακές διαταραχές», ΑΠΘ.  

10/2015 - 06/2021 Διδασκαλία του μαθήματος «Παραδοσιακός Χορός», Σχολή Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (ΣΕΦΑΑ/ΑΠΘ).  

11/2012 – 12/2012 Διδασκαλία του μαθήματος «Ιατρική Πληροφορική», Οδοντιατρική Σχολή, 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.  

Συμπερασματικά, η κα Ζηλίδου Βασιλική διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τα οποία εν γένει, 
κρίνεται ότι έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης «ΒΙΟΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΕΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ». 

Σύρμος Νικόλαος   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

Ο κ. Σύρμος Νικόλαος  

όπως προκύπτει από το σχετικό υλικό που κατέθεσε ο κ. Σύρμος Νικόλαος ο ίδιος κατέχει θέση Επιμελητή 
Α στο Γ.Ν. Παπανικολάου. Άρα παραβιάζεται το άρθρο 173, παράγραφος 9, εδάφιο ε, του νόμου 
4957/22.  

Ο υποψήφιος δεν έχει δικαίωμα απασχόλησης ως εντεταλμένος διδάσκοντας. 

Ως εκ τούτου η αίτησή του απορρίπτεται. 

 

Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1522/31-10-2023) 

Ο κ. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδάκτορας Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ.  

Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης  ΄΄Διοίκηση Μονάδων Υγείας΄΄ του ΕΑΠ 

Πτυχίο Ιατρικής Σχολής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Δημοσιεύσεις:  Δεν διαθέτει κανένα πλήρες άρθρο σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal 
Citation Reports (PubMed, Scopus), κανένα πλήρες άρθρο σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών 
συνεδρίων, διαθέτει 8 δημοσιεύσεις σε Ελληνικά περιοδικά και 4 περιλήψεις σε τόμους Ελληνικών 
Συνεδρίων. Το εν γένει συγγραφικό της έργο αφορά σε ζητήματα που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο, 
και σύμφωνα με την επιστημονική κρίση της τριμελούς επιτροπής, κρίνεται ότι το εν γένει συγγραφικό 
της έργο είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  

 Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1997-98  

Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1998-99 

Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 1999-00 



Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Μαιευτικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης κατά τα έτη 2000-01 

 

Συμπερασματικά, κρίνεται ότι ο κ. Θεολόγου Κωνσταντίνος Δημήτριος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά 
προσόντα τα οποία εν γένει, κρίνεται ότι δεν έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη 
θέσης «Βιοψυχοκοινωνική ευεξία και ποιότητα ζωής». 

 

Αλεξιάδου Ελισάβετ Αθανασία  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1566/2-11-2023) 

Η κα Αλεξιάδου Ελισάβετ Αθανασία  

Όπως προκύπτει από το υλικό που κατέθεσε η κα Αλεξιάδου Ελισάβετ Αθανασία έχει υποβάλλει αίτηση 
για συγκεκριμένα μαθήματα του υπό προκήρυξη γνωστικού αντικειμένου και όχι για το σύνολο των 
μαθημάτων του γνωστικού αντικειμένου. Λαμβάνοντας υπόψη τις αποφάσεις της Συνέλευσης του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας και με το δεδομένο ότι από τον πίνακα της προκήρυξης είναι φανερό ότι 
προκηρύσσονται πέντε (5) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων με σαφές γνωστικό αντικείμενο που 
αφορούν πλήρη απασχόληση και σε ετήσια βάση (χειμερινό και εαρινό εξάμηνο) και όχι μεμονωμένα 
μαθήματα που ανήκουν σε κάποιο γνωστικό πεδίο η τριμελής επιτροπή δεν θα προβεί σε αξιολόγηση της 
αίτησης, διότι οι αιτήσεις που αφορούν μερική απασχόληση (συγκεκριμένα μαθήματα) ή δεν αφορούν 
ετήσια σύμβαση απορρίπτονται. 

Τσαντάκη Ευθυμία   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1578/6-11-2023) 

Η κα Τσαντάκη Ευθυμία 

Όπως προκύπτει από το υλικό που κατέθεσε η κα Τσαντάκη Ευθυμία έχει υποβάλλει αίτηση για δυο (2) 
συγκεκριμένα μαθήματα δυο διαφορετικών υπό προκήρυξη γνωστικών αντικειμένων και όχι για το 
σύνολο των μαθημάτων των γνωστικών αυτών αντικειμένων. Λαμβάνοντας υπόψη τις αποφάσεις της 
Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικοθεραπείας και με το δεδομένο ότι από τον πίνακα της προκήρυξης 
είναι φανερό ότι προκηρύσσονται πέντε (5) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων με σαφές γνωστικό 
αντικείμενο που αφορούν πλήρη απασχόληση και σε ετήσια βάση (χειμερινό και εαρινό εξάμηνο) και 
όχι μεμονωμένα μαθήματα που ανήκουν σε κάποιο γνωστικό πεδίο η τριμελής επιτροπή δεν θα προβεί 
σε αξιολόγηση της αίτησης, διότι οι αιτήσεις που αφορούν μερική απασχόληση (συγκεκριμένα 
μαθήματα) ή δεν αφορούν ετήσια σύμβαση απορρίπτονται. 

 

Σύμφωνα με την παράθεση των παραπάνω δεδομένων, η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα για την 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του γνωστικού αντικειμένου «Βιοψυχοκοινωνική ευεξία και ποιότητα 
ζωής», η υποψήφια με την αρ.πρωτ. αίτηση Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023) κα Ζηλίδου 
Βασιλική, δεδομένου ότι το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό της έργο, καθώς και η διδακτική της 
προϋπηρεσία στην Γ/θμια Εκπαίδευση, κρίνονται ως συναφή με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη 
θέσης, είναι η μοναδική υποψήφια με συναφές επιστημονικό και διδακτικό έργο ως προς το υπό 
προκήρυξη γνωστικό αντικείμενο και παράλληλα  πληροί τα κριτήρια του νόμου.   

 



5. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ» : 

 

Η Επιτροπή παρέλαβε τους κάτωθι πέντε (5) φακέλους υποψηφίων, οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα  
στη Γραμματεία του Τμήματος :  

1. Μαργουνάκης Δημήτριος (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1564/2-11-2023) 

2. Δάντης Χαράλαμπος (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1576/6-11-2023) 

3. Σύρμος Νικόλαος (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

4. Μπούρας Εμμανουήλ (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1577/6-11-2023) 

5. Τσαντάκη Ευθυμία Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1578/6-11-2023) 

 

Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη: 

 με Αριθ. Πρωτ. : Φ 16/1484/24-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ (άρθρο 173 του ν. 4957/2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24. 

 Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για το γνωστικό αντικείμενο που προκηρύχθηκε, 

προχώρησαν στην αξιολόγηση των πέντε υποψηφίων ως εξής:  

Σύμφωνα με το πεδίο του υπό προκήρυξη αντικειμένου, «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ» : 

η Επιτροπή, αφού έλαβε και αξιολόγησε τα βιογραφικά και τα τεκμήρια που συνόδευαν τις αιτήσεις των 
υποψηφίων συνέταξε και υποβάλλει την παρούσα έκθεση στην οποία περιλαμβάνει μία σύντομη 
περιγραφή των προσόντων των υποψηφίων και στη συνέχεια καταλήγει συνοπτικά στην πρότασή της για 
την κάλυψη της θέσης. Επισημαίνεται ότι η επιτροπή παρέχει τα απολύτως απαραίτητα στοιχεία στην 
παρούσα έκθεση, προκειμένου να βοηθήσει τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος στη λήψη της 
απόφασης. Επομένως πέρα από την επιστημονική τους κρίση, τα μέλη της επιτροπής, παραθέτουν ως 
προσάρτηση αυτής τα πλήρη βιογραφικά σημειώματα όλων των υποψηφίων, προκειμένου να 
διαμορφώσουν όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης την απαραίτητη γνώμη, καθώς αυτά και έχουν την 
ευθύνη λήψης της απόφασης.  

Για την αξιολόγηση, λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, και 
συγκεκριμένα: α) το αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής, το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό 
έργο των υποψηφίων, καθώς και ο βαθμός συνάφειάς τους με το περιεχόμενο του υπό προκήρυξη 
γνωστικού αντικειμένου, β) η διδακτική σχετική προϋπηρεσία στην Γ/θμια εκπαίδευση.  

 

Στη συνέχεια γίνεται η παρουσίαση του έργου τους: 

Μαργουνάκης Δημήτριος  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1564/2-11-2023) 

Ο κ Μαργουνάκης Δημήτριος διαθέτει τα εξής: 



Σπουδές: Διδακτορικό Δίπλωμα του Τμήματος Πληροφορικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης με θέμα διατριβής: «Σχεδίαση Γλωσσών Προγραμματισμού και Διεπαφών για χρήση στη 
Μουσική Πληροφορική» 

 Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στο ΔΠΜΣ (Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών) 
«ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ» των Τμημάτων Πληροφορικής και Οικονομικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Πτυχίο του Τμήματος Πληροφορικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
 

Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει 13 πλήρη άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal Citation Reports 
(PubMed, Scopus), 40 πλήρη άρθρα σε τόμους πρακτικών ξένων επιστημονικών συνεδρίων, 9 κεφάλαια 
σε βιβλία. Επιπρόσθετα διαθέτει 273 ετεροαναφορές στο Google Scholar. Το εν γένει συγγραφικό του 
έργο αφορά σε ζητήματα που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο που αφορά σε θέματα Πληροφορικής και 
κρίνεται ότι  είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης.   

Διδακτική προϋπηρεσία:  Ακαδημαϊκό έτος 2022-2023: Διδάσκων στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
Διδάσκων ΕΔΒΜ191 στο Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας, Κομοτηνή. Αυτοδύναμη διδασκαλία στα 
προπτυχιακά μαθήματα επιλογής: o «Πληροφορική ΙΙ» (Χειμερινού Εξαμήνου) o «Πληροφορική Ι» 
(Εαρινού Εξαμήνου) 

Ακαδημαϊκό έτος 2021-2022: Διδάσκων στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε) Διδάσκων 
ΕΔΒΜ96 στο Τμήμα Μαιευτικής, Θεσσαλονίκη. Αυτοδύναμη διδασκαλία στα προπτυχιακά μαθήματα: o 
«Πληροφορική (ΠΠΣ)» (Χειμερινού Εξαμήνου - Επιλογής) και «Πληροφορική (ΝΠΣ)» (Εαρινού Εξαμήνου - 
Επιλογής) 

Ακαδημαϊκό έτος 2020-2021: Διδάσκων στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε) Διδάσκων 
ΕΔΒΜ96 στο Τμήμα Πληροφορικής, Καβάλα. Αυτοδύναμη διδασκαλία στα προπτυχιακά μαθήματα: o 
«Προγραμματισμός Διεπαφής Χρήστη» (Εαρινού Εξαμήνου – Υποχρεωτικό Κατεύθυνσης) και «Ειδικά 
Θέματα Βάσεων Δεδομένων» (Εαρινού Εξαμήνου - Επιλογής) 

Ακαδημαϊκό έτος 2019-2020: Διδάσκων στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε) Διδάσκων 
ΕΔΒΜ96 στο Τμήμα Πληροφορικής, Καβάλα. Αυτοδύναμη διδασκαλία στα προπτυχιακά μαθήματα: o 
«Εισαγωγή στην Τεχνολογία Λογισμικού» (Χειμερινού Εξαμήνου - Υποχρεωτικό) και «Ειδικά Θέματα 
Βάσεων Δεδομένων» (Εαρινού Εξαμήνου - Επιλογής) 

Ακαδημαϊκό έτος 2018-2019: Διδάσκων στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης Διδάσκων ΕΔΒΜ82 στο 
Τμήμα Κοινωνικής Διοίκησης & Πολιτικής Επιστήμης, Κομοτηνή. Αυτοδύναμη διδασκαλία στα 
προπτυχιακά μαθήματα επιλογής: «Εισαγωγή στην Πληροφορική» (Χειμερινού Εξαμήνου) και 
«Πληροφορική Ι: Χρήση Υπολογιστών & Εφαρμογές Γραφείου» (Εαρινού Εξαμήνου) 

Ακαδημαϊκό έτος 2017-2018: Διδάσκων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο Διδάσκων ΕΔΒΜ45 στο Τμήμα Τεχνών 
Ήχου & Εικόνας , Κέρκυρα Αυτοδύναμη διδασκαλία στο προπτυχιακό μάθημα επιλογής 
«Ηλεκτροακουστική & Ακουστική Χώρων» (Εαρινού Εξαμήνου) 

Συμπερασματικά, κρίνεται ότι ο κ Μαργουνάκης Δημήτριος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα 
τα οποία εν γένει, κρίνεται ότι έχουν σχετική συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης 
«ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ». 



 

 

Δάντης Χαράλαμπος  (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1576/6-11-2023) 

Ο κ Δάντης Χαράλαμπος διαθέτει τα εξής: 

Σπουδές: Διδακτορικό Δίπλωμα στις Πολιτικές και Κοινωνικές Επιστήμες. Université  catholique de 
Louvain. 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στη Δημογραφία και την Ανάπτυξη. Université catholique de Louvain. 

Πτυχίο Νομικής. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. 
 

Δημοσιεύσεις:  Διαθέτει 5 πλήρη άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά του Journal Citation Reports 
(PubMed, Scopus),  

Διδακτική προϋπηρεσία:  2022-2023 Εντεταλμένος διδάσκων στο μάθημα «Δημογραφική Στατιστική», 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Τμήμα Στατιστικής, Αθήνα. 

2022-2023 Εντεταλμένος διδάσκων στο μάθημα «Μετανάστευση και μεταναστευτική πολιτική», 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Κομοτηνή. 

2022-2023 Εντεταλμένος διδάσκων στο μάθημα «Στεγαστική Πολιτική», Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Κομοτηνή. 

2022-2023 Εντεταλμένος διδάσκων στο μάθημα «Κοινωνιολογία», Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Κομοτηνή. 

2022-2023 Εντεταλμένος διδάσκων στο μάθημα «Ποιοτικές Μέθοδοι Κοινωνικής Έρευνας», Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Κομοτηνή. 

Συμπερασματικά, ο κ Δάντης Χαράλαμπος διαθέτει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τα οποία εν γένει, 
κρίνεται ότι δεν έχουν συνάφεια με το αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 
ΥΓΕΙΑ». 

 

Σύρμος Νικόλαος   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1524/31-10-2023) 

Ο κ. Σύρμος Νικόλαος  

όπως προκύπτει από το σχετικό υλικό που κατέθεσε ο κ. Σύρμος Νικόλαος ο ίδιος κατέχει θέση Επιμελητή 
Α στο ΓΝ Παπανικολάου. Άρα παραβιάζεται το άρθρο 173, παράγραφος 9, εδάφιο ε, του νόμου 4957/22.  

Ο υποψήφιος δεν έχει δικαίωμα απασχόλησης ως εντεταλμένος διδάσκοντας. 

Ως εκ τούτου η αίτησή του απορρίπτεται. 

 



Μπούρας Εμμανουήλ   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1577/6-11-2023) 

Ο κ Μπούρας Εμμανουήλ  

Όπως προκύπτει από το υλικό που κατέθεσε ο κ Μπούρας Εμμανουήλ έχει υποβάλλει αίτηση για 
συγκεκριμένο μάθημα του υπό προκήρυξη γνωστικού αντικειμένου και όχι για το σύνολο των μαθημάτων 
του γνωστικού αντικειμένου. Λαμβάνοντας υπόψη τις αποφάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας και με το δεδομένο ότι από τον πίνακα της προκήρυξης είναι φανερό ότι 
προκηρύσσονται πέντε (5) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων με σαφές γνωστικό αντικείμενο που 
αφορούν πλήρη απασχόληση και σε ετήσια βάση (χειμερινό και εαρινό εξάμηνο) και όχι μεμονωμένα 
μαθήματα που ανήκουν σε κάποιο γνωστικό πεδίο η τριμελής επιτροπή δεν θα προβεί σε αξιολόγηση της 
αίτησης, διότι οι αιτήσεις που αφορούν μερική απασχόληση (συγκεκριμένα μαθήματα) ή δεν αφορούν 
ετήσια σύμβαση απορρίπτονται. 

 

Τσαντάκη Ευθυμία   (Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1578/6-11-2023) 

Η κα Τσαντάκη Ευθυμία 

Όπως προκύπτει από το υλικό που κατέθεσε η κα Τσαντάκη Ευθυμία έχει υποβάλλει αίτηση για δυο (2) 
συγκεκριμένα μαθήματα δυο διαφορετικών υπό προκήρυξη γνωστικών αντικειμένων και όχι για το 
σύνολο των μαθημάτων των γνωστικών αυτών αντικειμένων. Λαμβάνοντας υπόψη τις αποφάσεις της 
Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικοθεραπείας και με το δεδομένο ότι από τον πίνακα της προκήρυξης 
είναι φανερό ότι προκηρύσσονται πέντε (5) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων με σαφές γνωστικό 
αντικείμενο που αφορούν πλήρη απασχόληση και σε ετήσια βάση (χειμερινό και εαρινό εξάμηνο) και 
όχι μεμονωμένα μαθήματα που ανήκουν σε κάποιο γνωστικό πεδίο η τριμελής επιτροπή δεν θα προβεί 
σε αξιολόγηση της αίτησης, διότι οι αιτήσεις που αφορούν μερική απασχόληση (συγκεκριμένα 
μαθήματα) ή δεν αφορούν ετήσια σύμβαση απορρίπτονται. 

 

Σύμφωνα με την παράθεση των παραπάνω δεδομένων, η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα για την 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του γνωστικού αντικειμένου «Πληροφορική στην Υγεία», τον 
υποψήφιο με αρ.πρωτ. αίτηση Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1564/2-11-2023 Μαργουνάκη Δημήτριο, 
δεδομένου ότι το συνολικό επιστημονικό και ερευνητικό του έργο, καθώς και η διδακτική του 
προϋπηρεσία στην Γ/θμια Εκπαίδευση, κρίνονται ως σχετικά συναφή με το αντικείμενο της υπό 
προκήρυξη θέσης, είναι ο μοναδικός υποψήφιος που του έχουν απονεμηθεί τίτλοι σπουδών (πτυχίο, 
μεταπτυχιακό δίπλωμα εξειδίκευσης και διδακτορικό δίπλωμα) από Πανεπιστημιακά Τμήματα 
Πληροφορικής, έχει σχετικά συναφές επιστημονικό και διδακτικό έργο ως προς το υπό προκήρυξη 
γνωστικό αντικείμενο και παράλληλα  πληροί τα κριτήρια του νόμου.   

 

Συνεπώς η τριμελής επιτροπή προτείνει ομόφωνα την κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας των υπό 
προκήρυξη γνωστικών αντικειμένων ως εξής: 

 

 



Α/Α ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΝΕΥΡΟΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

. ΑΦΦ 16.1/1516/31-10-2023 

2 ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΖΕΥΓΑΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ 

. ΑΦΦ 16.2/1565/2-11-2023 

3 ΒΑΣΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΥΡΙΑΤΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-2023 

4 ΒΙΟΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΕΞΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΖΗΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.1/1500/30-10-
2023 

5 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΜΑΡΓΟΥΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αριθ. Πρωτ. ΑΦΦ 16.2/1564/2-11-
2023 

 

 

 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης : 

1.Αποστόλου Θωμάς, Καθηγητής      

  

2. Κούτρας Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

3. Ιακωβίδης Πάρης, Επίκουρος Καθηγητής             

 


